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روزنه خبر

در پیامی از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت
تشکر از کاروان ایران
در  پارالمپیک توکیو

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: با پایان  �
کار کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، 
حضرت آیت االله خامنه ای در پیامی از کاروان 
کشورمان تشکر کردند. متن پیام مقام معظم 

رهبری به این شرح است:
بسمه تعالی

از کاروان سرافراز پارالمپیک که بار دیگر با 
مدال آوری خود، ملت ایران را خوشحال کردند، 

صمیمانه تشکر می کنم.

با موافقت فرمانده معظم کل قوا
امیر خانزادی، دستیار فرمانده کل 

ارتش در امور راهبردی شد
ایسنا: بنا بر پیشنهاد امیر سرلشکر  �

سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش و 
با موافقت فرمانده معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه ای (مدظله العالی)، امیر دریادار حسین 
خانزادی به سمت دستیار فرمانده کل ارتش در 

امور راهبردی منصوب شد.

اعلام آمادگی وزیر اطلاعات برای 
پیشگیری و سالم سازی قوه قضائیه

ایسنا: رئیس و معاون مرکز حفاظت قوه  �
قضائیه در محل وزارت اطلاعات با وزیر اطلاعات 
و رئیس شورای هماهنگی اطلاعات ملاقات 
کرد. حجت الاسلام عبداللهی، رئیس حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه، در این دیدار ضمن تبریک 
انتصاب به حجت الاسلام خطیب به عنوان وزیر 
اطلاعات، گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده 
در آن حفاظت در راستای سالم سازی محیط 
قوه قضائیه به رئیس جامعه اطلاعات کشور 

ارائه کرد. 
عبداللهی ابراز امیداوری کرد که در دوره 
مسئولیت آقای خطیب، تعامل و هماهنگی 
بیشتری بین اعضای جامعه اطلاعاتی کشور 
صورت گیرد. حجت الاسلام خطیب، وزیر 
اطلاعات و رئیس شورای هماهنگی اطلاعات 
نیز عنوان کرد: وزارت اطلاعات برای کمک به 
پیشگیری و سالم سازی قوه قضائیه آمادگی دارد. 
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احکام متهمان پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی صادر شد

۱۸۰ سال زندان در پرو نده ۷۲ هزار برگی
 داماد متواری وزیر سابق، ۵ سال حبس گرفت

شرق: ذبیح االله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه، روز گذشته در مصاحبه ای از 
صدور احکام متهمان پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی خبر داد.

دادگاه رسیدگی به پرونده فساد اقتصادی «پتروشیمی» که از اسفند ۹۷ 
آغاز شد، در ۱۷ جلسه خود به یکی از جنجالی ترین دادگاه های رسیدگی کننده 
به مفاسد اقتصادی تبدیل شد. پرونده ای با ۷۲ هزار برگ در ۲۹۶ جلد، همراه 
با متهمانی خاص و البته متواری بسیار که معروف  ترینشان علی اشرف ریاحی، 
داماد محمدرضا نعمت زاده، وزیر پیشین صنعت است که تابستان سال گذشته 

از ایران خارج شد.
 داماد نعمت زاده بعد از  جلسه نهم دادگاه متواری شد

در دهمین جلسه دادگاه رسیدگی به فساد در شرکت بازرگانی پتروشیمی 
ایران بود که قاضی دادگاه اعلام کرد پنج متهم این پرونده فراری هستند. یکی 
از این پنج نفر، علی اشرف ریاحی، داماد محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنایع 
و معادن دولت اول روحانی بود. او که با قید وثیقه آزاد بود، قبل از فرار 
همسرش  را به همراه فرزندشان به خارج از کشور فرستاد و در اولین فرصت 
از کشور خارج شد. دیگر متهمان فراری مرجان شیخ الاسلامی، محمدحسین 

شیرعلی، مهدی شریفی نیک نفس و سید امین قریشی سروستانی بودند.
 متهم ردیف اول مدال می خواست

از حواشی جالب این محاکم، سخنان و روابط متهمان بود. رضا حمزه لو، 
متهم ردیف اول این پرونده از دیگر چهره های پرحاشیه  این پرونده بود. او 
که مدیرعامل سازمان خیر اسلامی (سخا)، وابسته به مجمع جهانی تقریب 
مذاهب بود و یک سال نیز ریاست کمیسیون اقتصاد ی «کنفرانس بین المللی 
وحدت» را بر عهده داشت، در دادگاه گفته بود: «تک تک عزیزانی که در این 
پرونده متهم شده اند، برای کمک به نظام تحریم ها را دور می زدند و باید به 
این افراد «مدال» بدهند که ارز به کشور وارد  کرده  اند؛ ولی در عالم واقع، 
اکنون این عزیزان  با اتهام اخلال در نظام اقتصادی  و تحصیل مال نامشروع 
درگیر یک پرونده پرحاشیه شده اند و احکامی همچون «اعدام» و «زندان» 

در کمین آنهاست».
 از میراث فرهنگی تا فساد اقتصادی و فرار از ایران

مرجان شیخ الاسلامی که شریک حمزه لو بود، در زمان حضورش در 
ایران از مدیران نزدیک به احمدی نژاد و مشایی شناخته می شد. او سابقه 
روزنامه نگاری در روزنامه همبستگی و خبرگزاری ایرنا، مدیرعاملی خبرگزاری 
میراث فرهنگی و دو بار حضور در رقابت های انتخابات مجلس را داشت. 
با صدور کیفرخواست، شیخ الاسلامی در کانون توجه بحث های پرونده فساد 
در پتروشیمی قرار گرفت و پرده از مفاسد اقتصادی او با رانت و روابطی 
که در اختیار داشت، برداشته شد. او در جلسات دادگاه به عنوان «شریک 
اصلی» رضا حمزه لو معرفی شد. او مالک ۵۰ درصد شرکت «دنیز» بوده که 
با سرمایه ۷۵۰ هزار لیر در شهر استانبول به ثبت رسیده است. ۵۰ درصد 
دیگر این شرکت را رضا حمزه لو داشته است. شرکت دنیز در استانبول با 
سعید کریمیان و جم تی وی نیز ارتباط تجاری داشت. در مرداد ۱۳۹۶، سایت 
بولتن نیوز، در گزارشی نوشت «شرکت نفت و گاز سپانیر وابسته به قرارگاه 
خاتم الانبیا نیز «ناآگاهانه» مبادرت به عقد قرارداد با فردی مشکوک به نام 

مرجان شیخ الاسلام آل آقا» کرده است و «این فرد با گرفتن پول های فراوان گویا 
از کشور متواری شده و به کانادا گریخته است».

 دیگر متواریان پرونده
حسین شیرعلی دیگر متهم متواری است که گفته شد برای درمان بیماری 
خونی به دوبی رفته و برنگشته  است. مهدی شریفی  نیک نفس، مدیر عامل 
پیشین شرکت بازرگانی پتروشیمی نیز در حین برگزاری محاکم مشخص شد به 

امارات متحده عربی فرار کرده  است.
 زاکانی و پرونده پتروشیمی

از دیگر حاشیه های این پرونده، به سخنان و مواضع علیرضا زاکانی که 
اکنون شهردار تهران است، بر می گردد. او مرداد سال گذشته، در نامه ای به 
رئیس وقت قوه قضائیه از دو مدیر وزارت اطلاعات در پرونده فساد در شرکت 
بازرگانی پتروشیمی نام  برده بود. در واکنش به این نامه، وزارت اطلاعات بدون 
اشاره به جزئیات، او را به حمایت از یک «متخلف اقتصادی» در این پرونده 

متهم کرد.
 ما آبروی نظام را حفظ کردیم

یکی دیگر از دفاعیات عجیب نیز مربوط به عباس صمیمی، عضو 
هیئت مدیره شرکت بازرگانی پتروشیمی بود که در پنجمین جلسه دادگاه 
گفته بود: «ما آبروی نظام را حفظ کردیم. زمانی به ما برادر صمیمی 
می گفتند و حال ما اخلالگر (در نظام اقتصادی) شده ایم». او همچنین بدون 
اشاره به جزئیات مدعی شد زمانی «در فرودگاه انگلیس به اتهام دورزدن 
تحریم ها بازداشت» شده، اما آزاد شده و به ایران بازگشته است. این سخنان 
در حالی بیان شده بود که شرکت ملی صنایع پتروشیمی در اطلاعیه ای 
اعلام کرده بود متهمان این پرونده ۵۰۰ میلیون یورو از پول فروش 
فراورده های پتروشیمی ایران را باز نگردانده اند. بر اساس این اطلاعیه، 
متهمان در سال ۹۰ «به میزان ۳.۲ میلیارد یورو و در سال ۹۱ به میزان ۶۲۲ 
میلیون یورو ارز حاصل از صادرات شرکت های پتروشیمی دولتی را به این 
شرکت ها بازنگردانده و به جای آن معادل ریالی این مقادیر را براساس نرخ 
ارز مرجع (هزارو ۱۲۶ تومان) به آنها پرداخت کرده اند». ۱۷ جلسه دادگاه 
با دفاعیات و حواشی خود سال گذشته به پایان رسید و در نهایت قاضی 

مسعودی مقام حکم نهایی را روز گذشته صادر کرد.
اما چگونه عمل می کردند؟

نقطه ارتباطی اعضای شبکه ای که نامشان در دادگاه پتروشیمی مطرح 
شد، با وجود سوابق سیاسی متفاوت، نقل و انتقال ارز در دوران تحریم ها بوده 
است. روش این شبکه، مشابه شیوه ای است که شبکه بابک زنجانی و رضا 
ضراب پیگیری می کردند. آنها برای دور زدن تحریم های بانکی، شرکت هایی 
در خارج از کشور تأسیس کرده اند و بین خریداران خارجی و شرکت 
بازرگانی پتروشیمی ایران واسطه شده اند. اما آنها پس از فروش محصولات 
پتروشیمی، ارز ناشی از این معامله را در حساب های شخصی خود در 
خارج نگه می داشتند؛ درحالی که ارز معادل آن را در ایران و ازطریق منابع 
داخلی خریداری کرده و به حساب فروشنده اصلی واریز می کرده اند. آنها در 
مواردی با این پول ها به «خرید و فروش ارز» پرداخته اند و در مواردی هم 

پول را به صاحبان محصولات پتروشیمی پرداخت نکرده اند. برخی از متهمان، 
پورسانت ها را بلافاصله به حساب فرزندان شان در خارج از کشور واریز کرده اند 

تا در داخل ایران، «هیچ کس کسب و درآمد» آنها را متوجه نشود.
 جزئیات احکام متهمان پتروشیمی

با گذشت چندین ماه از آخرین جلسه دادگاه، بالاخره دیروز حکم  نهایی 
صادر شد. ذبیح االله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه، روز گذشته در مصاحبه ای 
با اشاره به صدور احکام متهمان پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی اظهار 
کرد: یکی از پرونده هایی که در ارتباط با جرائم اقتصادی در مرجع قضائی 
رسیدگی شده بود و مردم انتظار داشتند درباره متهمان پرونده سریع تر اتخاذ 
تصمیم شود، پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی بود. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضائیه، او تصریح کرد: پرونده مزبور در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اخلالگران و مفسدان اقتصادی رسیدگی و منجر به صدور حکم شد.
خداییان بیان کرد: این پرونده دارای دو قسمت است که یک قسمت آن 
با کیفرخواست به دادگاه ارسال شده بود و بخشی از پرونده نیز هم اکنون 
در دادسرا در حال رسیدگی است. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: 
این پرونده که حکم آن صادر شده، ۷۲ هزار برگ در ۲۹۶ جلد است که 
در آن افرادی به اتهام اخلال در نظام اقتصادی به مجازات های سنگینی 
محکوم شده اند و براساس ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی حکم این افراد 
منتشر می شود. خداییان در تشریح احکام صادرشده تصریح کرد: در این 
پرونده رضا حمزه لو مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی، عباس صمیمی 
نا یب رئیس شرکت، علیرضا علایی رحمانی عضو هیئت مدیره، مصطفی 
تهرانی عضو هیئت مدیره، محسن احمدیان مدیر بازرگانی و مرجان شیخ 
الاسلامی مدیرعامل شرکت دنیز به اتهام شرکت در اخلال عمده و کلان 
در نظام اقتصادی از طریق اخلال در توزیع ارزهای حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی شرکت های تولیدکننده به میزان شش میلیارد و ۶۵۶ 
میلیون یورو، هر کدام به ۲۰ سال حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری، 
محرومیت دائمی از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی به میزان مبالغی 
که از طریق اعمال مجرمانه کسب کردند، محکوم شدند. سخنگوی قوه 
قضائیه افزود: همچنین در این پرونده سام حامد ساعدیان، مدیرعامل 
وقت شرکت والا سرمایه امین و ابوالفضل ملکی شمس آبادی هرکدام به 
اتهام مشارکت در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور به تحمل 
۱۵ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی و محرومیت از 
هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی معادل اموالی که از این طریق کسب 
کردند، محکوم شدند. خداییان خاطرنشان کرد: محمدحسین شیرعلی، 
علی اشرف ریاحی، سید علیرضا حسینی، معصومه دری، سعید خیری زاده 
و مهدی شریفی نیک نفس به اتهام معاونت در اخلال عمده و کلان در 
نظام اقتصادی از طریق اخلال کلان در توزیع ارزهای حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی هرکدام به پنج سال حبس تعزیری و محرومیت 
دائمی از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی محکوم شدند. سخنگوی 
قوه قضائیه تصریح کرد: این احکام قطعی و غیر قابل تجدیدنظر مگر از 

طریق اعاده دادرسی و اعمال ماده ۴۷۷ است.

با حکم وزیر کشور  صورت گرفت
خرمشاد معاون سیاسی 

وزیر کشور شد
شرق: وزیر کشور با صدور حکمی، محمدباقر  �

خرمشاد را به عنوان معاون سیاسی وزارت کشور 
منصوب کرد. دکتر محمدباقر خرمشاد، معاون جدید 
سیاسی وزارت کشور، عضو هیئت علمی دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی با 
مرتبه استاد تمام است و علاوه بر حوزه تحقیقات و 
پژوهش، تجربه خدمت و مسئولیت به عنوان دبیر 
شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی 
ایران، معاون وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، معاون 
وزارت امور خارجه، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، معاون مرکز اسناد انقلاب اسلامی و مسئول 
مطالعات سیاسی در مرکز پژوهش های مجلس را در 
پیشینه خود ثبت کرده است. در حکم احمد وحیدی 
خطاب به خرمشاد، آمده است: رصد و بررسی مستمر 
مسائل و رویدادهای سیاسی کشور، برقراری تعامل 
مؤثر و کارآمد با احزاب و تشکل ها و تلاش در جهت 
حمایت و تقویت آنها، اجرای مطلوب و شایسته قانون 
احزاب و تشکل ها، سعی در جهت هم افزایی و تقویت 
همبستگی و انسجام میان همه اقوام، اقلیت ها و 
آحاد مردم عزیز و شریف، فراهم سازی زمینه و شرایط 
برگزاری قانونمند و هرچه باشکو ه تر انتخابات با رویکرد 
مشارکت حداکثری مردم و توجه ویژه به امور مربوط 
به تقسیمات کشوری برابر قوانین موضوعه از جمله 
وظایف و مأموریت هایی است که انتظار دارد در راستای 
سیاست ها و برنامه ها و مأموریت های وزارت کشور در 
این حوزه مهم، با برنامه ریزی کارآمد مبتنی بر اصول 
درراستای نیل به آن تلاش و کوشش نمایید. همچنین 
وزیر کشور در جلسه شورای معاونین وزارت کشور، 
گفت: آقای خرمشاد از شناخته شدگان فضای سیاسی 
هستند و مسئولیت های متعدد و مهمی را در پیشینه 
خود داشتند. معاون جدید سیاسی وزارت کشور نیز در 
این نشست گفت: جایگزینی جمال عرف، معاون سابق 
سیاسی وزیر کشور، کار سختی است. ایشان توفیقات 
زیادی داشتند و ان شاءاالله مسیر کار در حوزه سیاسی را 
با رویکرد ارتقای وفاق و کارآمدی، مشارکت در عرصه 
سیاسی کشور دنبال می کنیم. عرف نیز تغییر معاون 
سیاسی وزارت کشور را طبیعت مقطع تغییر دولت ها 
توصیف کرد و از وزیر کشور برای تسهیل این روند تشکر 
کرد. او دکتر خرمشاد، معاون جدید سیاسی را مدیری 
فرهیخته و با تجربه عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد 
خرمشاد در دوره مسئولیت در وزارت کشور موفق باشد.


